平成 28 年 2 月 10 日

各 位
会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社
代表者名 代表取締役社長 網屋 信介
（コード：9318 東証第 2 部）
問合せ先 企画管理部 天神 雄一郎
（TEL．03-5561-6040）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間におきまして、特別利益を計上する見込みとなりました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容
当社は、平成 27 年 12 月 17 日付適時開示資料「同仁医療産業集団有限公司の出資持分の譲渡手続完了に

関するお知らせ」にてお知らせしましたように、当社が保有する同仁医療産業集団有限公司の出資持分を、

香港取引所上場企業 COL Capital Limited（以下、「COL」といいます。）の間接完全子会社である Join
Capital Limited に譲渡いたしました。同年 12 月 16 日付で、その対価としてのCOL 新株式がCOL から当

社に交付されたことにより、本件譲渡手続が完了しましたので、同日の為替相場および COL 株価の水準に

基づき、平成 28 年 3 月期決算において、約 730 百万円の投資有価証券売却益を特別利益として計上する見

込みです。
なお、平成 27 年 9 月 16 日付適時開示資料「同仁医療産業集団有限公司の出資持分の譲渡および特別利

益の計上に関するお知らせ」および同年 9 月 18 日適時開示資料「（訂正）『「同仁医療産業集団有限公司の出

資持分の譲渡および特別利益の計上に関するお知らせ』の一部訂正について」におきましては、当時の為替

相場および COL 株価の水準に基づき、約 500 百万円の特別利益を見込んでおりましたが、その後の為替相

場およびCOL 株価の変動により、上記の通り、約 730 百万円の特別利益を計上する見込みとなりました。

２．今後の見通し

上記の特別利益につきましては、平成 28 年 2 月 12 日開示予定の「平成 28 年 3 月期 第 3 四半期決算短

信〔日本基準〕（連結）」に反映される予定であります。

以 上